
Transcaribe 

ACTA DE CIERRE DE PROCESO Y APERTURA DE PROPUESTAS PRESENTADAS 
LICITACIÓN PÚBLICA No. TC-LPN-002-2016 

OBJETO: SELECCIONAR LA PROPUESTA MÁS FAVORABLE PARA LA ADJUDICACIÓN DE UN 
CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD INTERNA Y EXTERNA 
PARA LAS 18 ESTACIONES CONSTRUIDAS A LO LARGO DEL CORREDOR PRINCIPAL O 
TRONCAL DEL SISTEMA INTEGRADO DE TRANSPORTE MASIVO DEL DISTRITO CARTAGENA DE 
INDIAS TRANSCARIBE S.A., Y DE LAS OFICINAS ADMINISTRATIVAS DE TRANSCARIBE. 

En Cartagena de Indias D.T y C., siendo las 3:05pm, del día Dieciocho (18) de Octubre 
de 2016, en la Oficina Asesora Jurídica de la Entidad, ubicada en el Barrio Crespo 
Carrera 58 con Calle 67 No. 66 - 91 Edificio Eliana se procedió, de conformidad con lo 
establecido en el numeral 2.1 O de los Pliegos de Condiciones a realizar la diligencia del 
cierre, recibo y apertura de las propuestas recibidas dentro del proceso de la referencia, 
dando lectura a la carta de presentación de las propuestas, el número de póliza de 
seriedad, el número de folios y demás datos importantes contenidos en el FORMULARIO 
1 de la oferta. 

Se deja constancia que el cierre del mencionado proceso se llevo a cabo, en el día de hoy 
a las 3:00pm, y se dio inicio a la apertura de las ofertas presentadas siendo las 3:10p.m. 

1.1NSTALACIÓN DE LA AUDIENCIA 

La Jefe de la Oficina Asesora Jurídica de TRANSCARIBE S.A., Dra. ERCILIA BARRIOS 
declara instalado el acto de apertura de las ofertas. 

2. ASISTENTES AL ACTO 

Se hicieron presentes por parte de TRANSCARIBE S.A.: 

NOMBRE CARGO 
Ercilia Barrios Flórez Jefe Oficina Asesora Jurídica 
Dionisia Arango Director de Planeacion e Infraestructura 
Jurly Castro Lopez Asesora externa- Dirección de 

Planeacion e Infraestructura 
Alvaro Caraballo Jefe Oficina Asesora de Control Interno 

Se deja constancia que los representantes de los proponentes suscriben el formato anexo 
al presente documento. 

3. VERIFICACIÓN DEL RECIBO DE OFERTAS 

Se procedió a dar apertura a los sobres de las propuestas recibidas, y se relacionan los 
requisitos contenidos de la siguiente manera: 

NL/) 
Yff· 



Transcaribe 

PROPONENTE No. 1 
DENOMINACION O RAZON SOCIAL: SEGURIDAD ONCOR LTDA 
REPRESENTANTE LEGAL: German Hernando Perilla Medrana 
DIRECCIÓN: Carrera 49 C No. 93- 08, La Castellana. Bogotá 
TELÉFONO: 091 6162280, 3219728732 
CORREO ELECTRÓNICO: licitaciones@seguridadoncor.com.co 
FOLIOS DE LA PROPUESTA: 344 
ORIGINAL Y DOS (2) COPIAS 
FECHA Y HORA DE PRESENTACIÓN: 18/10/2016, 8:45a.m. 
GARANTIA DE SERIEDAD No. 33-44-101144334 

• COMPAÑÍA: SEGUROS DEL ESTADO 
• VALOR ASEGURADO: $80.624.575.oo 
• PLAZO: DESDE EL 18/10/2016 HASTA EL 30/12/2016 

VALOR DE LA OFERTA ECONÓMICA: Hay una discrepancia entre la suma en letras y el 
valor en números. La suma en letras es DOS MIL DOSCIENTOS VEINTITRES 
MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS SIETE PESOS. El 
valor en números es$ 2.22.879.607.00. 

4. CONSTANCIAS Y/0 COMENTARIOS DE LOS INTERESADOS O PERSONAS 
PRESENTES 

La Jefe de la Oficina Asesora Jurídica, Dra. ERCILIA BARRIOS, manifiesta que los 
presentes puedes dejar las constancias o comentarios que a bien consideren, frente a lo 
cual concede el uso de la palabra. Ninguno de los presentes deja constancia alguna. 

5. FIRMA DEL ACTA Y CLAUSURA 

Siendo las 3:18p.m. y agotado el procedimiento de apertura de las propuestas recibidas y 
relacionadas en esta acta, la damos por terminada y firman los que en ella participaron. 
Para constancia se suscribe por todos los presentes, por parte de TRANSCARIBE S.A. 
así: 

FLOREZ 
ESORA JURIDICA 



LICIJACIÓN PÚBLICA No. TC-LPN-002 de 20~6 Cf·· 
OBJETO: SELECCIONAR LA PROPUESTA MAS FAVORABLE PARA LA ADJUDICACION DE UN CONTRATO DE PRESTACION Tran ( 'be 
SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD INTERNA Y EXTERNA PARA LAS 18 ESTACIONES CONSTRUIDAS A LO LARGO [ """~'"'"~""~IL.~ 
CORREDOR PRINCIPAL O TRONCAL DEL SISTEMA INTEGRADO DE TRANSPORTE MASIVO DEL DISTRITO CARTAGENA UE 
INDIAS TRANSCARIBE S.A., Y DE LAS OFICINAS ADMINISTRATIVAS DE TRANSCARIBE 

2 

-
3 . . . 

4 

-

AUDIENCIA DE CIERRE Y APERTURA DE 
PROPUESTAS 

. . . . . - ,, 
1\/o 

S J:tEo~o ~ G.t/.t ~ll.,o 
1 

\~~~. S".A. 

6 

-
7 

-
8 

-
9 

-
10 

Oficina Asesora Jurídica 
18 de octubre de 2016 


